

PROTOKÓŁ Nr 9/2007
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 06 grudnia 2007 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2008 rok.
4. Przygotowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2008 rok.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan Opito	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,
Stanisław Ryba	- Z-ca Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,
Jan Dziedzina	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Maria Jękot	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił i poddał pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie protokół Nr 8 z dnia 23 listopada 2007 r. Protokół został przyjęty.

Ad.3.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego – Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2008 r. w działach:

- 010 – Rolnictwo i łowiectwo,
- 020 – Leśnictwo,
- 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo planuje się wydatki w kwocie 14 690 zł., na prace geodezyjno-urzędzeniowe na potrzeby rolnictwa. W dziale 020 Leśnictwo planuje się wydatki w kwocie 258 500 zł., na wydatki związane z gospodarką leśną oraz jej nadzorem. Na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska planuje się wydać kwotę 10 000 zł., w tym m.in. na organizację Konkursu Ekologicznego dla młodzieży ze szkół z terenu Powiatu, edukację ekologiczną w ramach dotacji na zadania zlecone podmiotom nie należącym do sektora finansów publicznych.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2008 r. (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.4.

Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa podczas dyskusji, wypracowała projekt planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2008 rok.

Członek Komisji Adam Mazur zgłosił swoją propozycję do planu pracy a mianowicie punkt dotyczący informacji nt. pomników przyrody w Powiecie Nowosądeckim oraz kosztów ich renowacji. Zwrócił się także z zapytaniem, o to czy Zarząd Powiatu Nowosądeckiego jest w stanie co pół roku przekazywać informacje nt. ochrony rz. Poprad. W odpowiedzi Zygmunt Paruch wyjaśnił, iż tematem tym w dużej mierze zajmuje się WIOŚ. Kwestię tę reguluje umowa ze stroną słowacką, dotyczy to m.in. kwestii przeprowadzania badań czystości wody. Swoją propozycję do planu pracy zgłosił Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziejna. Poprosił aby w pracach komisji na 2008 rok znalazł się punkt dotyczący ograniczeń dla mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego wynikających z zamieszkania na obszarze tzw. otuliny Popradzkiego Parku Krajobrazowego.

Przewodniczący Komisji poddał projekt planu pracy pod głosowania. Projekt planu pracy Komisji na 2008 rok został jednogłośnie przyjęty.

Ad.5.

Ustalono terminy posiedzeń Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa RPN na III piątki miesiąca na godz. 13:00. Poruszono także kwestie związaną z problemem Barszczu Sosnowskiego. Barszcz Sosnowskiego jest szczególnie niebezpieczny w okresie kwitnienia i owocowania. Jeśli występuje wówczas wysoka temperatura, to nie potrzeba nawet bezpośredniego kontaktu z tą rośliną, by doszło do poparzenia skóry - wystarczą do tego wydzielane przez nią substancje lotne.

Ad.6

Jan Gomółka – Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Jan GOMÓŁKA